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Goedemorgen,

De maatwerkvoorschriften gelden, als de drank en horeca toezichthouders daar op controleren kunnen ze optreden.
Wat ik wilde zeggen, dat de eindtijden vanuit milieutoezicht geen prioriteit hebben.

De gewenste bedrijfsvoering is niet te legaliseren, omdat het geluid nivo van de gewenste karaoke te hoog is.

Het bedrijf zal bedrijfsvoering moeten aanpassen zodat het binnen de geluidnormen past. Dat vraagt behoorlijke bijstelling,

vandaar dat ik sceptisch was over de mogelijkheden,. Maar we gaan het zien.

Groet, Bagg

Van: ERED ERE IERIE © eroningen.ni
Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 09:29

a <6&:oningen.ni>; SES© croningen.ni>
Onderwerp: RE: punta cana

Hallo en Sea

Wij gingen er alleen o.b.v. eerdere contacten uit dat de eindtijden gewoon gelden en daar hebben we horeca toezichthouders

nachts op laten controleren en ook de politie gevraagd te muteren. Dan is het wel vervelend dat we nu constateren dat we er niets

mee doen. Verder begreep ik eerder van dat gelet op de bewoning er geen mogelijkheid zou zijn om de situatie te legaliseren.

Maar als dat nu blijkbaar wel kan, dan vind ik dat we ze de gelegenheid moeten geven te legaliseren. Klopt dat dus?

Hoewel we daar qua openbare orde niet eens blij mee zijn.

Verzonden: maandag 23 januari 2023 17:17

Onderwerp: RE: punta cana

Hoi BEES, ERE,
Even een toelichting op de prioriteiten, Vanuit milieu richten we ons op de geluidoverlast. Daar licht een dwangsom op en daar

zullen ze aan moeten voldoen. Voor de geluidnormen gaat de nacht om 23.00 uur in. Als ze voldoen aan de norm dan is voor ons

op zich de sluitingstijd niet zo belangrijk. Als de uitbater zou vragen om de eindtijden uit de maatwerk te schrappen heb ik weinig

argumenten om dat te weigeren.

Wat mij betreft lopen we eerst het handhaving traject tot ze voldoen aan de geluidnormen. Daarna kunnen we evt. de tijden uit de

maatwerkvoorschriften halen.

Groet, Bagg

van: ERR ERE < roningen.nl>

Verzonden: maandag 23 januari 2023 15:45

Aan: ERE ESE < roningen.nl>; §

Onderwerp: RE: punta cana

Hallo 5.1.2¢ f

Dank voor je reactie. Dit levert inderdaad wel vragen op, want de sluitingstijden zijn namelijk ook expliciet als

maatwerkvoorschriften opgenomen. Daar hebben we eerder over gehad, dat deze dus gelden en voor zover ik weet is dat ook door

de gemeente aan de uitbater aangegeven. Ik krijg daar ook vragen van de politie over die hebben geconstateerd dat ze langer open

zijn. Ook heeft het langer open zijn een relatie met overlast.

Ik denk wel dat we duidelijkheid moeten gaan geven. Want als ruimere openingstijden juridisch niet zijn te realiseren zullen we ook

moeten optreden. En als we niet gaan handhaven op de openingstijden, moeten we daar ook duidelijkheid over geven aan de

politie en wellicht ook aan de ondernemer.

cr.

Verzonden: maandag 23 januari 2023 15:22

Aan: FREE) ERED)<ERES© croningen.ni>;§
Onderwerp: RE: punta cana

Hallo 5.1.2¢
Formeel zijn de maatwerkvoorschriften van 1990 van kracht. Voor de behandeling van klachten over geluidoverlast richten wij ons,

vanuit milieu, op het overtreden van de geluidnormen van het Activiteitenbesluit milieubeheer.

Als het vragen bij je oproept hoor ik het graag van je!

Met vriendelijke groet,

1286884 0124



Verzonden: donderdag 19 januari 2023 15:57

Aan: ERE
ERE

<EREE) o croningen.n!>; FREE) MESES SESE © croningen.ni>
Onderwerp: RE: punta cana

Hoi BREE on EES,
Ik meende van dat de maatwerkvoorschriften uit 1990 nog steeds golden voor dit pand en daarmee ook de sluitingstijden
die daarbij zijn gesteld. Maar begrijp ik nu dat deze bij de huidige horeca activiteiten niet meer gelden?

Gr.

Van: <EREZ] © groningen.ni>
Verzonden: woensdag 18 januari 2023 17:42

Aan: <MERESI@ croningen.ni>
Onderwerp: RE: punta cana

Hoi ERE,
Geluidsoverlast, dit loopt met een last.

Sluitingstijden, daar handhaven wij bij deze inrichting niet op. Deze zijn er in het verleden opgekomen, maar dit is een andere

activiteit.

De vraag of dit dus (voor milieu) nog iets toevoegt.

Als je echt wilt weten van de afspraken, kun je het beste vragen
~

Met vriendelijke groet,

| Toezichthouder Horeca

Directie Ruimtelijk Beleid en Ontwerp | afdeling VT&H-Milieu

Postbus 30026 | 9700 RM Groningen | *14 050

Gemeente

Vroningen

Verzonden: woensdag 18 januari 2023 16:19

Adan: 5.1.2e <ERE2] © croningen.nl>
Onderwerp: punta cana

Hoi BRE,
Weetjijwat er op dit moment loopt en de status mbt geluidsoverlast en overtreding sluitingstijden Punta Cana, Claremaheerd?

Met vriendelijke groet,

Adviseur openbare orde en veiligheid | Gemeente Groningen | tel: | 5.1.2e | Kreupelstraat 1 | 9712 HW

Groningen | Postbus 30.026 | 9700 RM Groningen | ESRB @groningen.nl | www.gemeente.groningen.nl
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